
quarta-feira, 25 de junho de 2008 �
Diário Oficial Executivo  6
Nome CPF Cargo Matrícula

LUIZ ROMANO 
DA MOTTA 
ARAÚJO NETO

147.328.902-53

Diretor de 
Cidadania 
e Direitos 
Humanos

55588230-2

GERSON COSTA 
DE MOURA 373.707.822-04 Motorista 57191878-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
23 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 612
PORTARIA Nº 612, DE 23 DE JUNHO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER duas e meia diárias a servidora desta SEJUDH 
abaixo identificada, pela viagem a cidade de São Paulo/SP no 
período de 31/07 a 02/08/2008 para participar do I Congresso 
da Abramd sobre drogas e dependências.

Nome CPF Cargo Matrícula

MARCIA JORGE 
DE LIMA 429.095.202-00 Coordenadora 

do CENPREN 57190023-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
23 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 607
PORTARIA Nº 607, DE 23 DE JUNHO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER meia diária ao servidor desta SEJUDH abaixo 
identificado, pela viagem a cidade de são Paulo/SP no dia 
13/06/2008 para participar de reuniões na Secretaria de Estado 
de Justiça e Defesa da Cidadania.

Nome CPF Cargo Matrícula

MÁRIO VINÍCIUS 
IMBIRIBA HESKETH 461.095.792-20 D i r e t o r 

Jurídico 5948105-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
23 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 610
PORTARIA Nº 610, DE 23 DE JUNHO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias ao servidor desta SEJUDH 
abaixo identificado, pela viagem ao município de Tucuruí no 
período de 18 a 19/06/2008 para representar a Secretária de 
Estado de Justiça e Direitos Humanos na reunião de Gestores 
Regionais .

Nome CPF Cargo Matrícula

AROLDO  CARNEIRO 626.908.252-87 Assessor 80844983-2

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
23 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

PORTARIA Nº 611
PORTARIA Nº 611, DE 23 DE JUNHO DE 2008.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
no uso de suas atribuições legais e regulamentares;
R E S O L V E:
CONCEDER uma e meia diárias aos servidores desta 
SEJUDH abaixo identificados, pela viagem aos municípios de 
Paragominas, Nova Ipixuna e Concórdia do Pará no período de 
19 a 20/06/2008 para acompanhar denúncia de abuso sexual a 
menor  de idade.

Nome CPF Cargo Matrícula

G E L M O R Y S 
SANTOS DA 
SILVA

037.972.332-49
Coord. de 
Monitoramento de 
Direitos Violados

5816823-2

O R L A N D O 
MORAES DIAS 
JUNIOR

614.622.502-97 Motorista 519094-1

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS, 
23 DE JUNHO DE 2008.
MARIA DO SOCORRO GOMES COELHO
Secretária de Estado de Justiça e Direitos Humanos

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 
006/2008

Unidade: Núcleo de Gerenciamento do ParáRural
Modalidade: Pregão Eletrônico N° 006/2008
Objeto: Aquisição de Veículos
Abertura das Propostas - 11/07/2008   Horário:09h00min.
Local: Rua dos Mundurucus, 2313 –Batista Campos, Belém/PA
Fone: 3230-4942/ FAX: 32304982
OBS: O Edital encontra-se disponível nos sites  www.
comprasnet.gov.br e www.compraspara.pa.gov.br.
ERRATA DE REVOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Onde se lê: Revogação do PREGÃO PRESENCIAL Nº003/2008 
–NGPR/SEPE.
Leia-se: Revogação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº003/2008–
NGPR/SEPE.

ERRATA DE AVISO DE LICITAÇÃO
MODALIDADE:PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2008 - NGPR

Objeto: Contratação de Empresa Especializada para 
fornecimento deequipamentos de informática novos
Onde se lê: REABERTURA DAS PROPOSTAS 07/07/08 horário: 
09H00min.
Leia-se: ABERTURA DAS PROPOSTAS 07/07/08 horário: 
09H00min.
ERRATA
Port.nº 128/2008 – NGPR, 07.05.2008
Onde se lê: Período08 a10.05.08
Leia-se: Período09 a10.05.08
Onde se lê: Cargo:Gerente Financeira - 2;1/2 (duas e meia) 
diárias
Leia-se: Cargo: Assessor Superior II –1;1/2(uma e meia) 
diárias

PUBLICAÇÃO DE DIARIAS
PORTARIA N° 257/2008-DAF  DE 17/05/2008

SERVIDOR: SIDEITON MAXWELL OLIVEIRA DE ALMEIDA, 
Matricula n° 57189047/2
DIÁRIAS: 4.1/2 (quatro diárias e meia)
PERÍODO: 16 a 20/06/2008
DESTINO: Itaituba para Trairão
OBJETIVO: Participar da reunião sobre o programa “Luz Para 
Todos”

PORTARIA N° 258/2008-DAF DE 17/05/2008
SERVIDOR: LUIS CARLOS CHAVES DA VEIGA, Matricula n° 
57191200/1
DIÁRIAS: 2.1/2(duas  diárias e meia)
PERÍODO: 17 a 19/06/2008
DESTINO: Tucurui-PA
OBJETIVO: Organizar e Participar da reunião da Agência de 

Desenvolvimento Regional do Lago de Tucuruí e Instalação do 
Fórum de Gestores Regionais.

PORTARIA N° 259/2008 –DAF DE 17/06/2008
SERVIDOR: JAITON  VASCONCELOS MANITO, Matricula n° 
5815940
DIÁRIAS: 2.1/2 (duas diária e meia)
PERÍODO: 16 a 18/06/2008
DESTINO: de TUCURUÍ para BREU BRANCO/NOVO 
REPARTIMENTO/GOIANÉSIA DO PARÁ/JACUNDÁ/NOVA IPIXUNA 
E ITUPIRANGA-PA
OBJETIVO:Organizar o Fórum de Gestores na região de 
Integração dos municípios no entorno do lago de Tucuruí.

PORTARIA N° 260/2008-DAF DE 17/06/2008
SERVIDOR: HUGO NAZARENO CARVALHO DA SILVA, Matricula 
n° 55590106/3
DIÁRIAS: 4.1/2 (quatro diárias e meia)
PERÍODO: 16 a 20/06/2008
DESTINO: Ulianópolis/Dom Elizeu/Rondon do Pará/Abel 
Figueiredo/PA
OBJETIVO: Discutir com os Prefeitos sobre demandas e realizar 
levantamento da situação das obras do estado nos municípios 
infra indicados
ALUIZIO LOBATO TORRES
Diretor de Administração e Finanças
SEIR
EXTRATO DE CONTRATO
Nº do Contrato: 024/2008-Seir
Modalidade de Licitação: Carta Convite 002/2008-Seir
Partes: Seir & Peixoto Construtota Ltda - CNPJ n° 
83.754.705/0001-21
Objeto: Pretação de Serviço para Reforma e Adaptação do 
imóvel localizado na Rua Rosa Passos, 525, Santarém/Pará
Vigência: 16/06/2008 a 08/08/2008
Valor: R$ 148.731,07 (cento e quarenta e oito mil e setecentos 
e trinta e um reais e sete centavos)
Dotação Orçamentária: Projeto Atividade: 04.122.1228.4836 
– Natureza: 449051.
Fonte de Recurso: 0101
Foro: Belém-Pará.
Data da Assinatura: 16/06/2008
Ordenador Responsável: André Luís Assunção de Farias.
Endereço do Contratado: Tupaiulândia n° 1661, Bairro 
Diamantino, CEP: 68015-450, Santarém/Pará.
PUBLICAÇÃO DE DIÁRIAS

PORTARIA N° 261/2008-DAF  DE 17/06/2008
SERVIDOR: RONALDO GIUSTI ABREU, Matricula n° 3084434
DIÁRIAS: 5( cinco diárias)
PERÍODO: 16 a 21/06/2008
DESTINO:Marabá para Breu Branco/Novo Repartimento/
Goiánesia do Pará/Jacundá/Nova Ipixuna e Itupiranga-PA
OBJETIVO: Mobilizar e Organizar o Fórum de Gestores na 
Região de Integração dos Municípios no entorno do lago de 
Tucuruí

PORTARIA N° 262/2008-DAF DE 17/06/2008
SERVIDORRONALDO GIUSTI ABREU, Matricula n° 3084434
DIÁRIAS: 2.1/2(duas  diárias e meia)
PERÍODO: 23 a 28/06/2008
DESTINO: De Marabá para Conceição do Araguaia-PA
OBJETIVO: Organizar o Lançamento do Programa “Para Terra de 
Direitos”.

PORTARIA N° 263/2008 –DAF DE 17/06/2008
SERVIDOR: VICENTE UPARAJARA COROA FILHO, Matricula n° 
57190177/1
DIÁRIAS: 2 (duas diárias )
PERÍODO: 18 a 20/06/2008
DESTINO: Santarém-PA
OBJETIVO: Participar do seminário “Novos Consórcios Públicos

PORTARIA N° 264/2008-DAF  DE 18/06/2008
SERVIDOR: EUGENIO FROTA BOTELHO, Matricula n° 3212289/1
DIÁRIAS: 1( uma diária)
PERÍODO: 10/06/2008
DESTINO:Santarém-PA
OBJETIVO: Realizar abertura de processo  licitatório

PORTARIA N° 264/2008-DAF  DE 18/06/2008
SERVIDOR:Fernanda Marin Cordero da Silva, Matricula n° 
57190322/1
DIÁRIAS: 1( uma diária)
PERÍODO: 10/06/2008
DESTINO:Santarém-PA
OBJETIVO: Realizar abertura de processo  licitatório


